Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.03.2022, 9/114083

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 февраля 2022 г. № 62-3

Об изменении решения Кричевского районного
Совета депутатов от 16 марта 2016 г. № 29-6

На основании пункта 7 статьи 3, пункта 1 статьи 12, пункта 1 статьи 310 Налогового
кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения Кричевского районного Совета депутатов от 16 марта
2016 г. № 29-6 «Об установлении местных налога и сборов, введении их в действие»
следующие изменения:

1.1. в подпункте 1.1:
часть пятую изложить в следующей редакции:
«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период

в размере:
46,5 белорусского рубля – за породы собак, включенные в перечень потенциально

опасных пород собак;
9,3 белорусского рубля – в иных случаях.»;
часть восьмую исключить;
1.2. часть одиннадцатую подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Суммы сбора с заготовителей включаются организациями в затраты

по производству и реализации товаров (работ, услуг), имущественных прав,
а индивидуальными предпринимателями в расходы, учитываемые при исчислении
подоходного налога с физических лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на отношения,
возникшие с 1 января 2022 г.

Председатель И.В.Прудникова